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V í t n í ((Ipm v Onmxf Ruskem I r toto pNvédčeril bylo

vltíeno I rumunskému krá'i Karlo

jenl přilil opatrný by k

ku jdistnpoval nemaje téměř jistoty
ff tálwř klerťmu bude spojeneem
obdrží vítězství Vltf on le v příftsdu
neidaru nsjvlre by ztratil N

Zpráty osobni

Mffi nesčetnými losfy k'třl tví
tali sro au přlMitoii výtvyt rnělt
Jsme potfíení setkali s následuji- -

cloit
l'4nf Bohumilí H'"lkí!oá a pani

Ant Novákovi ('hiiMgi kteréf dli
návštěvou ii pfátel v Itumboldt NW

Ttnto (ý lir bude pro Omanu st

4 vnostním týdnem A neen pro
I Omahu r$lrf I pro nraf f mnof

Stvl hostii kteří sjedou ss ifm ca

částí nf 4ti KaMý den bod

dn#m alavnr anfm Včera zahájena

byla výstava n večer mpofálásj byl

Í velký prfivcd bicyklový pro dny
iidourí Jf#t následující prígrartij

()V)M f úterý Jmi na výtavě den
AWk V večer bude po městě pr~

i vo) státu Nebraskv v kterémž zú

čutní se rozmanité allegorúié vozy

''zobrazující íduhod průmysl a bos po
14 ř t f ktáťi i přečetných řftrntth
Ji f t i i i i i i
cpi ve staie ni ovacej mineo

Vch kapři tůAd"tní se průvodu

'jVe středu: U v ečer velký průvod

eiiem t nrmi ujmi on urin u:ien
"4vl ipolkv a rozmanité jiní organl
zaoe v nar mni poraoa lei w en

f Sokol divarllo: "Páni Doktoři"

í Ve čtvrtek bnde na výstavě den
1 Hhrh odnfth cestníícfeh ktfřf nio4

_ t
-- rádají po polední průvod k nádraží

V veřtr odbýván bude neJskvotnřjl
'' Srůvol tohoto týfln- - totiž rytíři

ik-Sa-
r Hen V průvodu bude dvacet

I 'allegorických voŮ velud skvostně

řypravených a průvod vůbec nspo

( íádáu bude po spůsobu Mardi Uru

i Ý New Orlews aneb Zaiirenýcb
v St louisti Město jak

'

'jsme již sdělili bude každým veče

Á'tm tonontí v neobyčejné aárí světel
J Jil lo (tamo bude hodno podív&ní

V ) Kaldý kdo do mMa zavítá bude

jviem cbtlti černali njfMta kde by

nalítl zábavu n prohlé lnoutí si tns

J řnhijíí budovy v rnřtt6 a proto v

'
jál)dujícírn podáváme páufim bo

Uldm a navítf vovatťlftrn seznam ní--
rl

jsúrýcb rnlt které toiíme by je za--

Nejlepiím naitrn parkem je4
i'Ianscom Park kterýž nalérá se v

'Hpadnf iústi m'U moi a 32

' iicf Káry do parku jezdí po set
táoté a Leavenworth ulici potřeb

Í1'

t$2 tratích co kéry do výHavi&lř

Pro pMpnd války Kanktrn

Pfipon tatím Jlimtink k sobi

trojspoteli ftfkl naproti Hmkti spo

Jřife jehož důležitost ({tisové nemo-

hou poilcerVivati Rumunsko samo

sebou nemlŽn týti Risku hroné
avitak jako pteiltoj trojspolku a

zvláště Rikouska naproti Rukti
mftl se ttáli velmi patrným Ne-

chceme uv žovití o lom byla-- li by

válka a Rtikem Rumunům jako ná-

rodu milá a vítaná Rusko má v

lidu romu kím staré a pevné sym

pitie koťícl ve společnosti víry
avltik jest otázki mají-- ll sympa-ti- e

nevě loiiěho lilti tak velkou

cenu aby mohly paralysovati neptá
teUví vlá lnoucích vrstev Možná

Že by bylo po válce a Ruskem než

by si rufutnský lid uvědomil co ae

dřjt
O IUsi ti je známo a netaji se tím

ani generálové ruští že budou v ne-

výhodě ík samém počátku války

proto že při ohromných vzdáleno

stech v Ki slin je rit snadná mobiliár

ce vojka Všecko ásilí Jeho pro-

tivníku hu le směřovali k tomu aby

sn na ruk rn úeml sebrali dřívenež
Rusové a zaujali tam pevné posice

ze kterých jit Rusové nebudou moci

vypudili až budou míli vserhn

zbrojné síly pohromadě Při tom

Rumunům připadne důležitý úkol

počinu Oii prví musejí ořekročiti

ruskou hranici a obsaditi Žmerinku

kde je d ftlž 1tý železniění uzel

Za Rusy odpovídá plukovník gen

Štábu Zoiotarev strutegíckou úvahou

jež budí pozornost kruhu trojspolko

výcb Zo'otarev připouští Že Ra
kouHko-Uiier- ko má před Ruskem

přednost rychlé mobilizace avšak to

jest i vie n vo vícch jiných příčinách
má lepit čuky Rusko Hlavní posice

ruské jsou v Ruidctm Polsku Ony

prospějí Rusku nejen v dffrisivě
nýbrž i v rff naivě Z posic těch je
Rusko úploýcn pánem všech kommu

nikací v h"oubi svého území odtud

jednou nkou dosahuje k Vídni

druhou se rozpřahuje k Baltu Itu- -

hkopolhký čtyřhran je pMlii hroz

ným než aby j-- j nepřítel zóstaviti

mohl bez rovMinnutí Sebraná tam

armáda ruká přitáhne k sobě každou

armádu která jižněji na ruské území

vpadla a tím ji nvábí od nejkrat&ích

a nejlepšfch operačních linií k vnitro

Ruska imitujících Tím vnitřní gu-

bernie získají času a to bude okol

noit v prvém okbmžiku pro mobili

sující RuHko velevážná "Ontatně"
dodává Zo otarev"v rukou hlavního

velitelství ruského bude aby přinu-

tilo nepřítele k boji na prostranství
které Rusko k tomu připravilo"
Zoiotarev připomíná že i prostřed-

ky k rychlé mobilizaci každým rokem

se v Rusku zdokonalují jako se zdo-

konaluje i vyzbrojení příštím rokem

bude již všechna ruská armáda

magtzinkami Nepřítel
bude mfti na runké pudě zdánlivý

úspěch jen při prvém objevení se

Ke druhému kroku do hloubi ruské

řiis sn neodhodlá Kdyby se odhod

lal Jel by vstříc vojenským ruským

mHssám sbírajícím ae uvnitř a ne

odhodlá--li se nahrnou ae naft tyto

massy za nedlouho samy

"Pesthi r Lloyd" přiziává že ve

vývodech Zolotareva je mnoho prav-

dy a vyzývá
Rtkousko-Ubersk- o aby

se na rusU přípravy nedívalo e za

loženýma rukama List páně Falkftv

aice to nevešlo voje ale jasno nazna-

čujeme v Rusku nyní po přistoupení
Rumunska k trojapolku tím více

musí záleží ti na tom aby si pojistilo
Balharsko jež prý "beztoho Jeat jen
budoucí ruiká gubernie" Stane-- li

ae to bude to mlti rozhodující účinek

na viechny nňrody balkánské a

musí býti dbalé

aby nezabrVdlo do ohromných škod

mateři slnýi h a politických

Avšak ar á se že úvaha Zolotareva

v kruzích troj polko vjch nezvrtkala

přeavidóení o naprosté převazu nad

iřspholí do ktefI Jl Vfbotl f)f4r
noti 001 klerik sáil se řsopy sfřf-Je-

i ineii 8 3') % Ziívrloti f"dirou
odoledn v jříiemkn budovy f
livěm mho ve vnílřní dvoraně mftl

vldřll v plnm bhei lisy kteiíJ
tisknou 13000 výtlikft ca hodín

Na Amtriáolé ulít i m-v- i !) dgt S

Cípílol Ate slaví sn nová posta pro
Ormliu kteráž Atně dohotovena stá

ti ld aí Ij 000000
Divadla angtirká mámo dvě asíce

f!oyďvo divadlo na 17té ulici

Ilirnry kdel tento týden pflsobí vě

hlasný komik KoIjm! !tted výbor
nou spolenoslí Dnes a Mft od-

poledne jest na programu satyrická
fraika The Polti ícun Zítra a po-rl- tří

ver řrak% I'nd rne Your

Wife a v pálen a v sobotu večer i

? sobotu odpoledne výtMnf fraika
Innocenta a Iitib Vstuprié (A

$1 níže Kráné nové Creightonovo
divadlo nalfá sn na rohu patnácté a

Hiertey a hraje ee lam dnes i ritra

odpoledne činohra The Drrby Win-n- er

oststrií večery v týdnu íraíka
Tbe Hustler Vstupné v tomto di-

vadle j at 2! až 75 centu

Pouliční dráha k výstavišti vyjíždí
x rohu Ilovfsrd a 14 ulice každých

pět minut Jízdné obnáí 5 centu

Přestupné lístky s jiných pouličních
dráh se na tuto nevydávHjt 2 ná-

draží na Webster a Iftté vyjíždí vla-

ky Železniční na výtaviilě ksždé pAi

hodiny od 8 CO až do 11 dopoledne a

od 1 až do 0 odpoledne Ku nádraží

léto dráhy dopravuje pouliční dráb1

třinácté ulice jedoucí k severu

Židný z návůtěvníku neměl bj
0)ornenout podívali se se též do S

Omahy a zříti obrovské jatky jež tu

zřízeny jwu South Omaha jest v

řádě jatečních mlát ▼ Americe třetí
a předstihuje jí pouie Chicago a

Kansaa City
Na Severnní etraně města blíže

konce dráhy pouliční která vede ze

S Omahy jsou vojenttkó kaeárny
Kdo Americké kasárny dosud nevi-

děl budou je} dDjista zajímat

Naíe vodárna poskjtuje30 mil

gil vody denně a nalézá au v m

stečku Florence 7 mil ze středu mě--
wta a po 10 ul a Ames Ave je tam

pěkná projížďka

Jkěkoliv bližíí zprávy a pona
učení w nahýtt v p'arně Pokroku
Zipadu 1209 a 1211 j 13 ulici

Na výstaviAti naleznou naií přízni-
vci náš etan 25 kroku západně od

vojtěňkového paláce

Itohatý dar cara JJikuMSe JI
knfždti černohorskému skládající se

ze 30000 pusek 15 milionu patron z

děl mitrajlez dynamitu a jiného
válečného materiálu je výmluvným
osvědčením že mladý car i v poměru
k Černé hoře i ku knížeti Nikolovi

jejž zvěčnělý carův oteo ne bez príči

ny nazval nejlepsím přítelem Ruska

přidržuje so "starého kursu'' jenž
za předeftlého panování tolik slávy
Kuku přinesl a tak rozmnožil jeho
moc že si zasloužil aby syn cara

Mirotvorce přijal jej za dědictví n

a trfinem a přispěl k tomu aby

byl pojat do tradio ruských carfl

Pamatujeme se že mnohé listy které

o junárké Černé Hoře nikdy ještě
nenapsaly slovíčka uznalosti se záli-

bou v době nastolení cara Mikuláše

II roztrušovaly povětti že se nemi-lottiv-
ě

zachoval ku svému hosti i
Černá Hory knížeti Nikolovi jenž

prý rozezlen na kvap z Petrohradu

odjel Kníže Nikola tehdy skutečně

na kvap opustil carskou stolici nikoli

vlk že by se byl a novým carem

nepohodl nýbrž že dcera jeho veliká

kněžna Milica ležela nemocna ▼

NUze kantž oteo její z Petrohradu

pospíšil Rozumí se že zmíněné

listy zprávy své o neshodách mezi

carem a knížetem v tomto smyslu

neopravily Nuže nyní jsou opravě
ny a na pravou níru uvedeny car-aký- m

darem o jebož přáteNkém
významu oemfiže býti pochybnosti a

s něho! my ae upřímně radujeme

aajely ! O n ihy
Pifi F J"línel# nej taršf osidníkv

ze Sa!ii(e Co s hotl

Pánové Ván Novák inámv hu
debnfk nn svými ditkum jfho kape-I- n

tvořícími a ná žovialnl jednatel
F JHrb i Dodg
Přítel náš pan V Cblidsk týrař

mlynář obchodník poštovský a
in yor města DnnUp které je relé
české ale kdyby se on a jdio rodina
od-těho-

by tam ani
éeské nohy
Psn J Havel fří'el nsšho líšto

od Wilber jehol sol va jsme zhlédli
a jíl apeual it výstavu
Pan A M Zbořik obchodvedoo

cl závodu p W F Severy v Cedar

lt'iM Iwa
Pan Kubát lékárník % Reatrice

bratr zdejšího právníka
Meri těmi jfž jsue mě i potěšení

v na4em závodu uvltiti byli:
Jar J Iutipe z New Yotkn Jan

Dvoř&k T Melichar Jus Simánek
Jsn Prášil Jos Urban e Cedar

ítapids a paní S:eztkcrá se synem t
lovra City

— Pan K Steigr odjel včera do

Chicaga na návštěvu přátej a takto

zamýšlí ztrávitt prázdniny které

jednou po mnoho roku si doholil

— Sokol Petr Straka bývtlý cvi-či- tel

Národní Jednoty Sokolské kte-

rý s doby cvičeni má zde hojných
přátel zjvíui de 0(iihy minulou
středu Přijel aby byl svědkem zá-

vodu sokolských župy zapadni a zá-

roveň přihlíží tak trochu k obchodní
stránce neboť jet Hpolečnlkem dout-nlkářs-

ké

firmy Řrámek & Straka t
Milwaukee

— Pan Lo Palda ml cestující
pro závod pana otce avéhovyrabiteíe
českých kuřlavých tabáku kttréi jak
se nám sdMuje etále větší a lepil
obliby dochází zavítal ve středa do
měnta našeho na své cestě obchodní

'

Nadějeme se že bude cesta jeho tak
příjemnou jako výnosnou

— Pan J Vlasák přibyl minuly
týden do Omahy nby ZHujal místo

prodavače ve chvalně známém oděv-ní- m

obchodě Nebrak: Clothing Co

na 14 a Douglas ul Doufáme že
ae mu mezi námi zalíbí

Před několika dny zmizel

Fred Children který spolu a otcem
a bratry měl továrnu na pnspěiáky
blíže ústavu pro hluché u Cosnoil
131 ci fT a minulou sobotu nalezen

byl ve staré vyschlé studni Má

se zato že se pomátl a v pomatení
do studně skočil

William Primraer krotitel
hada dával minulé soboty předsta-
vení v Centerville la na okresní

výstavě Při pokusu vstrčiti si

hlavu hadovu do út zakousl ae mu

tento do jazyku a nebožák v pěti
hodinách zemřel

Vojenský vězeň Thomas Cof

fey který byl zavřen vtí Fort She-riďa- n

u Chicaga pokusil se minulý

týden ve středu o útěk byl ale při
pokusu vojákem J- - M Křeslem za-

střelen Coíley byl první člověk

který byl zastřelen ručnicí nové

aoustavy Krug Jorgensonovy

první odměnu — na svět vHtavé
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Oadnlrl nu áknlnirh Pfkrírh a

nroiměřenrli pozpmkft

Před několik týdny přinesli jsme
v Hovorné dotaz jakých práv má k

pozemka osadník který o ivlil se na

pozemcích nerozměřených s po ro- -

měření sezná le pozemek jho při

padl do sekce školní Zodpovídali

jsme dotsi tento dle náhledu svého

nemohouce v příruční knize pro po
zemkové úřadníky nslézti fákona

kterýž by se na případ podobný vzta

hoval ZároveA však učinili Jms
dotaz u pozemkového úřadu veWash

ingtoné v záležitosti této a obdrželi

jsme nyní v odpovď zákon kterýž

přijat byl dne 2B února roku 1801

kterýž zní:

''Když usadí ae aneb usazen jest

kdo na pozemku před vyměřením

téhož v úmyslu aby ziujal jej na

sákup neb domovinu a shledáno

bude že osadil se na sekcích 10 neb

30 budou takové sekce podléhat
nároku na zaujmutí osadníkem

když sekce takové aneb kterákoliv z

nich budou povoleny vyhraženy ceb

zaručeny pro potřebu škol neb kolejí

státu neb territorie v nichž leží pak

pozemky stejného rozměru ae ťmlo

povolají a udílí a mohou vyvoleny

býti zmíněným státem neb territoril

na místě těch jež byly zaujaty osaď

uiky na zákup neb domovinu A jiné

pozemky stejných rozměru se tímto

povolují a udili a mohou být povole-

ny dotyčným utátern neb territoril
kďe eekc 16 a 36 jsou pozemky hor

nické aneb zahrnuty jsou v indián

ké vojenské neb jiné reservacianeb

jinak a nimi naloženo bylo Spojený-

mi Státy"
Jak z tohoto zákona vysvítá není

tomu tak jak my soudili v odpovědi

v Hovorně nýbrž práva osadníka

jou v každém pádu a ohledu šetřena

právě tak jako i práva státu a jestliže

po vyměření pozemko shledáno jeat

že osadník nalézá se na sekcích

školních má právo k jich zaujmutí
a atát muže vyvoliti sobě jiné po-

zemky třeba v jiné části státu na

místo nich

— Nepracují-l- i játra mají vždy za

následek žaludeční těžkosti Oka-

mžité použití Dr Augusta Koaiga
hambuských kapek jiatě pomůže

Zprávy z Madagaskaru oznamuji
že hovaský předseda ministerstva

poslal parlamentáře k gen Duchea-dov- í

aby Žádali o mír že vfiak fran-

couzáky generál odpověděl odmítavé

a řekl že podmínky míru bude Ho

Ýaafim diktevati až vtrhne do jejich
stoličného měata "Madagascar
Newa" radí Ilovasfim aby město

Tananarivu spálili prvé než do něho

Francouzi vtrhnou Hovasové prý ae

rozhodli že tak učiní načež pak od-

táhnou na jib ostrova Dle jioýeh

zpráv jest obyvatelstvo ostrova

ochotno podrobiti ae Francouzům

ale prvý ministr tomu brání Fran-

couzi dobyli dne 22 m m dobře

opevněné Andriby Hovaaové zřídili

kaktusové záseky a palisády jež

ovšem nedlouho vzdorovaly palbé

francouzských dl a melinitových

granátu Ilovaovó vidouce to prchli

bea boje Terraiu'oatrova činí Fran-couzft- m

jediné ale veliké neanáze

Zdržuje veškeré jejich pohyby i zá-

sobování Z Menataveny do And-

riby je 70 — 80 kilometrů a Fran-

couzové potřebovali aby tuto cestu

urazili 5 neděl Protože t Andriby
do Tananarivy jest asi 170 kilom

jsoo pochybnosti že Francouzové

dorazí k atoličnému mětu dřívenei

nastanou podzimní deště což bývá
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'řjen le na Park A? ubnou z Lea- -

venworth do Parku Ostatní naíe

parky nejsou posud upraveny a nej

tajímavřjSím z nir-- snad jst Uiver
view Park kdel právě dohotovena

byla artétská htudnř vrhající 400-

galono vody za minutu Káry po-ulič-

drhly na třinácté ulici jedoucí
na poledne končí ani přt blockft od

lohoto parku

Nejzajímaviíjším prftmyalovm zá-

vodem jent bez odporu tavírna

Omaha & Grant Smelting Works

i Biť!řJlc nfí u fťKy "verne ou uou-g- l

ulico blíže moHiu Jest o uej- -
včtsí tavírna na světe a zatuestnáno

tu velmi mnoho naíich krajina
Sa-ver-

od tavírny nalézají ho dílny
Union Pacifia dráhy nejvftSí dílny
v Omaze tarafHtnávající časem až

1500 lidu

Nejzajfmavřjfii obecné budovy jdou
okresní radnice a městská radnice

obě na Farnam a 18 ul Naproti
_-i- jt i: i i i 7 :

i meBl"HU r'iiiiii ji pi uuuuts vaaupi-
-

a uee i na ji i iruani ucj'
▼yisí budova ve městě New York

Life Building
í"' K budově vvhhI ikoly obklopené

C'
příjemným parkem vede kterákoliv

% pouličních dráh po Harney a Dodge
ulicích

Milovníci malby a umění nemli

by opomenouti navřtíviti galerii

Liniogrovou na 18 a Davenport uli-

cí kterái aice Jest pouze len sbírkou

oukromoj citová ale mnohých pře- -

krásných maleb a jeat otevřena bea

i platně viem každodenně od deváté

hodiny ráno a do 5 odpoledne Ko-

ho zajímají ruině mince a podobné

nechť navilíví budovu obecně kni

horný na Uarney St mezi 18 a 10

- block od okresní radnice kdež iale
' aá se hojná sbírka darovaná městu

nedávno zemřelým Hyron Keedem

Kdo chce víděti jak ae tisknou do

vod obé caaopisy mdJe navití viti

tiskárnu Bee kdtl každodenně meri

I civnoa psiou uuuiouu vuputeuui
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